
 
С О В Е Т     Г О Р О Д А 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ 

 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

24 ноября 2014 г.                                                                                                        № 120 

 
 

О внесении изменения в решение Совета города Ессентуки  

от 30 июля 2014 г. № 70 «О внесении изменений в решение Совета города 

Ессентуки от 25 сентября 2007 г. № 92 «Об утверждении порядка определения 

величины арендной платы за пользование находящимися в муниципальной 

собственности зданиями, строениями, сооружениями, помещениями, частью 

помещений» 

 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом                         

от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

городского округа город-курорт Ессентуки, Положением об управлении 

муниципальной собственностью города Ессентуки, утвержденным решением Совета 

города Ессентуки от 26 июня 2013 г. № 63,  

 

 

СОВЕТ ГОРОДА  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 30 июля 2014 г. № 70                

«О внесении изменений в решение Совета города Ессентуки от 25 сентября 2007 г.  

№ 92 «Об утверждении порядка определения величины арендной платы за 

пользование находящимися в муниципальной собственности зданиями, строениями, 

сооружениями, помещениями, частью помещений» изменение, дополнив его 

пунктами 5 и 6 следующего содержания: 

«5. На арендаторов, являющихся унитарными предприятиями, данное решение 

распространяется с 01 января 2015 года. 



 

 

 

 

2 

 

6. Данное решение не распространяется на правоотношения, стороной  

которых являются учреждения, участвующие в системе бюджетного 

финансирования». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-политической 

газете «Ессентукская панорама». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета города по бюджету и муниципальной собственности                          

(А.В. Халанский) и первого заместителя главы администрации города Ессентуки 

(В.В. Михотин). 

  

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                              Л.О. Писаренко 
 

 

Председатель Совета 

города Ессентуки                                                                                          Л.И. Ефремова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


